INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA – Campus Avançado João Pessoa Mangabeira

RESULTADO FINAL E INFORMAÇÕES SOBRE MATRÍCULA
PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM

CUIDADOR INFANTIL

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

Campus Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de suas atribuições legais,

torna público o RESULTADO FINAL E INFORMAÇÕES SOBRE MATRÍCULA do

processo seletivo para o Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) em Cuidador

Infantil, de acordo com o Edital nº 08/2020 de 09 de março de 2020 (Retificado pelo

Edital nº 05/2021 de 08 de fevereiro de 2021).

1- A relação final dos candidatos classificados dentro das vagas e a lista de espera

estão sequenciadas em ordem de classificação no sorteio.

2- Tanto os candidatos classificados dentro das vagas quanto aqueles que

estiverem na lista de espera, caso tenham interesse em vagas remanescentes,

deverão preencher corretamente um formulário online de matrícula, acessando o

seguinte endereço:

https://forms.gle/K1PjiMES16g7qw5p7

3- O acesso para preenchimento do referido formulário deverá ser feito

obrigatoriamente por meio de uma conta GMAIL (Exemplo: xxxxxxxx@gmail.com),

para que o candidato possa receber automaticamente a confirmação de envio do

formulário no email utilizado.

4- No formulário online de matrícula, de acordo com o item 1.2.1 do Edital retificado nº

08/2020, o candidato deverá concordar com a oferta do curso no formato não

presencial (virtual), declarando ter acesso à internet e dispositivo eletrônico (celular,

tablet ou notebook) para que possa ter condições de acompanhar o curso no formato a

ser ofertado. Caso contrário, no mesmo formulário, o candidato desistente deverá

assinalar o item em que concorda em desistir da vaga para que outro candidato da

lista de espera seja convocado e matriculado.

5- O formulário citado deverá ser preenchido e enviado até o dia 26 de fevereiro de

2021, às 23:59. Após esse prazo, os envios não serão mais aceitos.

6- Demais comunicações sobre esse processo seletivo serão publicadas na página do

do Campus Mangabeira: https://www.ifpb.edu.br/mangabeira/editais/direcao-

geral/2020/edital-ndeg-08-2020-direcao-geral.

https://forms.gle/K1PjiMES16g7qw5p7
https://www.ifpb.edu.br/mangabeira/editais/direcao-geral/2020/edital-ndeg-08-2020-direcao-geral
https://www.ifpb.edu.br/mangabeira/editais/direcao-geral/2020/edital-ndeg-08-2020-direcao-geral

7- Para quaisquer dúvidas, o candidato poderá contactar o campus através do email

campus_mangabeira@ifpb.edu.br ou do telefone/Whatsapp (83)99119-7136.

9- Abaixo encontra-se a relação dos candidatos com inscrição homologada,

sequenciados em ordem alfabética e com os respectivos números para o sorteio:

CURSO FIC CUIDADOR INFANTIL - 164 HORAS - 40 VAGAS - 158 INSCRITOS

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO
NOME COMPLETO

NÚMERO
SORTEADO

1 Karla Geanne Silva Gomes 70

2 Fabiana Gomes Floriano 44

3 Ana Lucia Ferreira Melo de Oliveira 11

4 LUCILEIA CRUZ DA COSTA 84

5 Nayara Cardoso Nunes 125

6 Zulmira Soares Meira 158

7 Vitória de Sousa Domingos 156

8 Ana Paula Soares da Silva 14

9 Rafaela Fernandes dos Santos 129

10 Maria José Germano Ahimed 109

11 Miriam de Souza Felix 116

12 Ana Cristina Silva Bernardino 9

13 Glenda Targino da Silva e Silva 54

14 Margareth Ferreira da Silva 93

15 Rosilayne de Souza Santos 133

16 Selma Ribeiro da Silva 136

17 Etiane Santos do Nascimento Barbosa 42

18 SHYRLEY RIQUE ALVES 139

19 Mirleide Martins de Mendonça 119

20 Cristiane dos Santos da Silva 27

21 Joseane de Fátima Vieira Martins 66

22 VIRGINIA LUCIANA MENDES DA SILVA BENIGNO 155

23 Ana Lídia Rodrigues Barroso 10

24 Aelson Rodrigues da Silva 3

25 Luiza Daiana Cavalcanti Lima 87

26 Maisa Janielly Targino dos Santos 91

27 Maria de Fátima Matias Macêdo 99

28 VITÓRIA DOS SANTOS DUARTE 157

29 Natanaele Jeovana Arcanjo Bezerra 123

30 Jeane Maria dos Santos Silva 64

31 Gilcinelia Olímpio da Silva 52

32 Tatyane Emmanuelle Ortins Dias 144

33 Fernanda Alves de Andrade 45

34 KLEBIO ABI ACKEL DE SOUSA LEITE 72

35 LARISSA QUERUBINA VICENTE DE SOUZA 75

36 Layla Rebeca Araujo Santos Alves 78

37 Livia Pompeia de Andrade Pessoa Carneiro 81

38 ELMA PEREIRA DE LIMA PAIVA 40

39 Estelita Gomes de Lima 41

40 Lais Vicente da Silva 74

ORDEM DE LISTA
DE ESPERA NO

SORTEIO
NOME COMPLETO

NÚMERO
SORTEADO

41 Izabela Cristina Barbosa Elias 61

42 Elisangela de Oliveira Silva 36

43 Mônica Ellen Alves Melo 120

44 Maria Helena Travassos Sarinho 105

45 Cláudia Aparecida da Silva 24

46 Francineide Leite da Silva 49

47 MARIA GORETE SANTANA 102

48 Maria Helena Coutinho do Nascimento 104

49 Limávia Cátia da Silva 80

50 Lucineide Lima Barbosa 85

51 Angra Nayara Batista Correia de Lima 18

52 Severina Avelino da Silva 137

53 Patrícia Leite Fernandes Ramos 128

54 Ana Lucia Gonçalves Ferreira 12

55 Luciana Kelly Rodrigues Maciel 83

56 Maria de Lourdes Barros Barbosa 100

57 Vera Lucia de Paula do Nascimento 153

58 Valdelise de Brito Guimarães 148

59 Elisson Marcio Moura Silva 37

60 Nathalia Maria Ferreira Santos 124

61 Elaine Fernandes Nascimento 32

62 Ednalva Felix de Araújo 30

63 Angela Maria Duque Meireles 17

64 ALINE LEONARDO DOS SANTOS 5

65 Luzileide Guedes Joca 90

66 Laíne Cintra do Nascimento 73

67 Lidiane da Silva Dantas 79

68 SEVERINA DAS NEVES SILVA SOUZA 138

69 Edinalva de Moura Azevedo Augusto 29

70 Rosyane de Araújo Cordeiro 134

71 Adriana Guedes Rangel 1

72 Alyne Karla de Oliveira Almeida 7

73 Eudenise de Araujo Ferreira 43

74 Francielly Pessoa Rodrigues 48

75 José Danillo dos Santos Albuquerque 65

76 Miriam Rodrigues Silva de Assis 118

77 GILVÂNIA TARGINO DA SILVA 53

78 Maria José Barbosa 106

79 Elienai dos Santos Feitosa 34

80 ELIMAR DO NASCIMENTO SOUSA 35

81 MARIA JOSÉ DO SOCORRO FELIPE 107

82 Rodrigo Lourenço Galdino 131

83 Flaviana Cristina de Paiva Falcão Sá 47

84 Mariana de Jesus Amorim 110

85 Maria José dos Santos Monteiro Fernandes 108

86 Valdete Borges Paulino 149

87 BIANCA RIBEIRO DA SILVA 23

88 Márcia Jean Macêdo Nóbrega 92

89 Miriam Maria da Silva Coutinho 117

90 Ednéa de Oliveira Soares 31

91 Josilayne Souza Santos 67

92 CLEIDE DA CONCEICAO GONCALVES CABRAL 26

93 Rayane Cristina Santana da Silva Costa 130

94 Lucineide Martins Gomes de Araujo 86

95 Patrícia Corrêa Costa 127

96 Suely Pereira Felinto 141

97 Mércia Betilânia Tavares Diniz Simão 113

98 Ivanesa Maria Oliveira da Silva 58

99 Allyson Arley Vieira Nascimento 6

100 GRAYCE KELLY DE LIMA MORAIS 55

101 Naibel Leite Sarmento 122

102 Maria das Graças da Silva Rodrigues 98

103 Andressa Alves da Silva 16

104 Vaneza da Silva Souza 152

105 Diany Ferreira 28

106 Generice da Silva Figueiredo 50

107 Olga Sorrentino Martins 126

108 Ruth Ewellen Gomes Amorim Maroja 135

109 Rosânia Maria Moreira Guedes 132

110 Layane Santos de Lima 77

111 Claudia Maria Barreto dos Santos 25

112 Marília Felix Ferreira Pereira 112

113 Ana Cláudia Bezerra dos Santos 8

114 Elba Jaqueline dos Santos Rocha 33

115 Janile Silva Santos 62

116 Ivoneide Maria da Conceição 60

117 Mikaele Silva de Pontes 114

118 MARILENE DA SILVA SANTOS 111

119 Tereza Cristina dos Santos 145

120 Maria da Conceição Flora 97

121 Luzia Pereira da Silva 88

122 Luziana Amancio Lisboa 89

123 Maria Aparecida Silva de Lima 96

124 Sônia Maria Gomes Batista Pereira 140

125 Elizabeth da Silva Bastos 38

126 TAISSA VITORIA CARVALHO SANTOS 143

127 AURINEIDE ALVES QUERINO 21

128 Heronilda de Almeida Ramos 56

129 Maria Aparecida da Silva 95

130 Ivanilda Borges de Oliveira Moreira 59

131 Maria Aparecida Campos Morais 94

132 Josivânia Félix da Silva 69

133 Miriam Barrêto Lima Araújo 115

134 Thaíse Sara Costa Dias 147

135 Verônica Barbosa de Lima 154

136 Vanessa Almeida de Melo 150

137 Maria Gracielle Targino de Araujo 103

138 LIZIANE PESSOA DA SILVA 82

139 Taís Dantas Gomes 142

140 Kátia Cristinne das Neves Fausto 71

141 VANESSA DO NASCIMENTO CRUZ 151

142 Thaís Tavares da Silva 146

143 Fernanda Shirley Farias de Morais 46

144 GERCIANE VIEIRA PEREIRA 51

145 Josilene Severiano da Silva 68

146 Alba Valeria Soares de Albuquerque 4

147 Ana Patrícia Cordeiro da Silva 13

148 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA 63

149 Lavínia Emelly de Oliveira Tavares 76

150 Beatriz Feodrippe de Sousa 22

151 Andrea Moizinho de Arruda 15

152 Maria do Carmo da Conceição Silva 101

153 Antonio Jocelio Ferreira 19

154 Adriane Felix de Moura 2

155 Armando Fernandes da Costa 20

156 Ireni Medeiros dos Santos 57

157 Mônica Viana Gouveia 121

158 Ellen Rose Bezerra Araújo Viana 39

João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021.

ZORAIDA ALMEIDA DE ANDRADE ARRUDA

Diretora Geral

IFPB - Campus Avançado João Pessoa  Mangabeira
SIAPE nº. 273815